
 Tarife Les Bernardies Saison 2023 

Preis pro Woche pro Ferienwohnung  
Ferienwohnung Personen

zahl 

Anzahl 

Schlafzim. 

Nebensaison 

Preise/Woche 

Nebensaison 

Schulferien 

Mittelsaison 

Preise/Woche 

Vorsommer 

Preise/Woche 

Saison 

Preise/Woche 

Hauptsaison 

Preise/Woche  

Zeitspanne 8/04 – 21/04 22/04 - 7/05 17/05 – 30/06 1/07 – 7/07 8/07 –14/07 15/07 –25/08 

8/05 – 16/05 14/10 – 5/11 2/09 - 22/09 26/08 – 1/09   

23/09 –13/10      

Lou Fournial 2-3 1  440€ 475€ 525€ 610€ 835€ 945€ 

Lo Grantso 4 2  515€ 560€ 620€ 770€ 1050€ 1260€ 

Maison de Garde 4 2  575€ 615€ 665€ 805€ 1140€ 1330€ 

Lo Pertsorio 4 2  575€ 615€ 700€ 840€ 1175€ 1365€ 

Lo Tsouco 4 2  575€ 615€ 720€ 855€ 1210€ 1400€ 

L’Escudorio 4-6 2  600€ 650€ 750€ 875€ 1245€ 1435€ 

Lou Goratse 6 3  650€ 720€ 825€ 945€ 1385€ 1575€ 

Lo Cretsou 8 4  695€ 790€ 915€ 1050€ 1505€ 1715€ 

 

Tagespreis in der Neben- und Mittelsaison für Bed & Breakfast Lo Petit Cretsou und Ferienhäuser (gilt nicht für das Christi Himmelfahrt 

wochenende und das Pfingstwochenende) 

 

Ferienwohnung Personen 

zahl 

Anzahl 

Schlafzim. 

Nebensaison 

Preis/tag 

Nebensaison 

Schulferien 

Mittelsaison  

Preis/tag 

Vorsommer 

Preis/tag 

Sommer 

Preis/tag 

Zeitspanne 8/04–21/04, 8/05–16/05, 

23/09–13/10 

22/04 – 7/05 

14/10 – 5/11 

17/05 – 30/06 

2/09 – 22/09 

1/07 – 7/07 

 

8/07–01/09 

Wochen- 

tag 

Wochen- 

ende1 

Wochen- 

tag 

Wochen- 

ende1 

Wochten- 

tag 

Wochen-

ende1 
  

Lou Fournial 2-3 1  60€ 70€ 65€ 75€ 70€ 87€ 87€  

Lo Grantso 4 2  70€ 82€ 77€ 87€ 80€ 110€ 110€  

Maison de Garde 4 2  80€ 87€ 85€ 95€ 87€ 115€ 115€  

Lo Pertsorio 4 2  80€ 87€ 85€ 95€ 92€ 120€ 120€  

Lo Tsouco 4 2  80€ 87€ 85€ 95€ 95€ 122€ 122€  

L’Escudorio 4-6 2  84€ 90€ 90€ 100€ 100€ 125€ 125€  

Lou Goratse 6 3  90€ 100€ 100€ 110€ 110€ 135€ 135€  

Lo Cretsou 6-8 4  95€ 110€ 110€ 120€ 125€ 145€ 150€  

Bed & Breakfast           

Lo Petit Cretsou2 2 1  80€ 85€ 80€ 85€ 90€ 95€ 100€ 110€ 
1 Freitag, Samstag, Feiertag. 
2 Inklusive Frühstück und Endreinigung, mindestens 3 Tage, maximal 7 Tage  

 

Inklusive:  Bettwäsche und Handtücher (zzgl. Strandtücher) enthalten. 

     Ein Kinderstuhl/Bett pro Ferienhaus zur Verfügung. Für zusätzlichen Satz wird eine Extragebühr fällig.   

                                Wasser und Gas (Küche), Brennholz. 

                   Kostenlose Nutzung von Kinderspielzeug/Kinderbücher im Ferienhaus. 

               Schwimmbad ist beheizt vom 17 Mai bis zum 22 September. 

Exklusive: Verwaltungsgebühr 15 € pro Buchung Ferienwohnung, 5 € pro Buchung Bed&Breakfast 

 Kurtaxe 0,88 € pro Tag pro Person über 18 Jahre 

 Anzahlung von  200 € pro Ferienhaus; diese wird zwei Wochen nach Ende des Aufenthalts zurückgezahlt.  

Obligatorische Endreinigung: 45 €  pro Ein-Zimmer-Ferienhaus (fh),: 55 € pro Zwei-Zimmer-fh: 65 €  pro Drei-Zimmer-fh: 75 € pro 

Vier-Zimmer-fh. 

Strom (pro Meter cog), am Ende des Aufenthalts zu bezahlen. 

Hund 5 € pro Tag (nach Absprache und nur in Lo Cretsou, Lou Fournial und Lo Pertsorio erlaubt).  

Nutzung Waschmaschine  7,50 € zu einer Zeit (Waschpulver enthalten), Verwendung Trockner 6,50 € zu einer Zeit. 

Extra Wechsel der Handtücher während der Woche  10 € pro Satz. Extra Wechsel der Bettwäsche 10 € pro Satz,  Der erste Satz ist 

im Mietpreis enthalten.  

Babysitten  8,50 € pro Stunde. 

Reservierung: Der Mindestaufenthalt in der Saison und Hauptsaison zwei Wochen ab samstag. Für die Neben und Mittelsaison, der Aufenthalt in den 

Ferienwohnung ist für mindestens fünf Tage, An- und Abreise je nach Verfügbarkeit. An Christi Himmelfahrt und Pfingstwochenende 

ist ein Mindestaufenthalt von 3 Tagen zum Sonderpreis möglich. 

 

Anreise/Abreise:     Anreise ab 17.00 Uhr und Abreise bis 10.00 Uhr. 

 

Mietzahlung: Die Reservierung wird zum Zeitpunkt der Anzahlung von 50% des Mietpreises bestätigt. Der Rest der Miete (und Kaution) muss 

mindestens sechs Wochen vor dem Aufenthalt empfangen werden. Eventuell anfallende Bankgebühren für Auslandsüberweisungen gehen 

zu Lasten des Mieters. 

Stornierung: Bei Rücktritt vom Mieterverhältnis innerhalb von sechs Wochen vor Reiseantritt, werden 25 % der Gesamtmiete einbehalten. Von 

späteren Stornierungen wird die Gesamtmiete in Rechnung einbehalten. 

 


